3. comparo ex: divitiae ... ex dissensionibus civium comparari solent; leg. agr. II, 102.

conquiesco a: a diuturnis dissensionibus con-quiescamus; har. resp. 46.

excito ex: hoc .. bellum non est ex dissen-sione partium ... excitatum; Phil. V, 32.

praedico de: (di) de ... civium dissensione praedicunt; har. resp. 53.

revoco ex: quos ex multorum annorum dissen-sione huius ordinis ... revocatos; Catil. IV, 15.

sento de: i. l. est; Verr. I, 34.

suscipio ex: inimicitias sili mecum ex rei publicae dissensione susceptas esse; Sest. 72.

III. nach Substantiven: alqd: s. II, 1. com-moveto.

exitus: civilis .. dissensionis ... non est iste molestus exitus; Verr. V, 152.

studia: ut sine studiis dissensionis sententiae dicerentur; dom. 131.

IV. Umstand: 1. sustentari: cuius initia fuoris dissensionibus eorum ... sustentata sunt; bar. resp. 50.

2. in: a quibus partibus in dissensione civili non esset receptus; Ligar. 26. hoc bellum ... geritur ... non in dissensione ... civium; Phil. VIII, 8.

per: NE PER OPTIMATUM .. DISSENSIONEM ... PERICULA .. CREENTUR; har. resp. 40.

**dissentio**, verhdener Meinung, in Uneinig-keit jen. widerstreben, abweichen: alq.s: qui dissen-tiunt; imp. Pomp. 63. 68. dissensit unus; sen. 26. uno dissidentiae: Quir. 15. uno isto dissen-tiente; dom. 14. dissidentiae nullo; Sest. 68. multa dissidentibus respondi; prov. cons. 28. me quidem dissidentiae; Phil. II, 90. — ab: s. **ab**, I. dissensio (18 St.) S. 1, S. 6, b.

antistes: uno illo solo antistite sacrorum dis-sentiente; har. resp. 14.

consul: dissensit cum Mario ... consul nobilissimus; har. resp. 54.

dolor: ut dolor meus nihil a communi utilitate dissiuent; prov. cons. 1.

homo: hominem ... tantum animo ab actionibus tuis dissidentem; Vatin. 21.

hostis: ut unus dissentiens hostis; Sest. 129.

nationes: quae (nationes) tantum a veterarum gentium more ... dissentiunt; Font. 30.

**populus:** quod populus a delectis ... dissentiat; Sest. 104. in disseniente populo; Planc. 53.  
**principes:** dissentientib; principes; Sest. 103.  
**senator:** a te dissentiens senator; Phil. X, 5.  
**tempus:** tam valde reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5.

**dissero**, ausciananderjegen, entwideln, erörtern:  
 I. **absolut:** 1. de quibus si coepero dicere, pluribus verbis sit disserendum; Sex. Rose. 123. quicum ... disserendum ... sit; div. Caec. 44.

2. cum idem et disseret et indicabit; leg. agr. II, 40. veniant coram et ... dissenserit; ib. III, 16.

II. **de: f. de,** I. dissero (*f. Et.*) S. 5, b.  
 III. **alqd: f. de,** I. dissero; Verr. I, 72. Muren. 31. Cael. 25.

**dissideo**, nicht übereinstimmen, un eins sein:  
 alqs: nihil (supererat) ubi dissiderent; leg. agr. II, 91. qui ab hac ... voluntate bonorum palam dissideret; Sest. 130. a vestris sanctissimis mentibus dissidere; prov. cons. 41. cum dissidebamus; Piso 81. non enim consilii solum et studiis, sed armis etiam et castris dissidebamus; Marcell. 30. me non cum homine solere, sed cum causa dissidere; Phil. XI, 15.

**civis:** conloquia ... cum acerbissime dissidentibus civibus; Phil. XII, 27. talis ... vir et civis ... voluntate a re publica dissidere nullo pacto potest; ib. XIII, 8.

**conlega:** cum Octavio conlega Cinna dissedit; har. resp. 54.

**consules:** consules ... a tribuno plebis ... dissident; Sest. 44. dissidentibus consulibus; Piso 3. **cupiditas:** ut popularis cupiditas a consilio principum dissideret; Sest. 103.

**exercitus:** cum ... maximi exercitus in Italia [in Italiam m. ex.] civium dissiderent *de* iudicio ac legibus; Font. 6.

**gens:** nullam esse gentem ... tam dissidentem a populo Romano odio quadam atque discidio; Balb. 30.

**homines:** (homines nobiles) ita dissident a nobis animo et voluntate; Verr. V, 182.

**principes:** dissident principes; har. resp. 55.

**vir:** f. civis; Phil. XIII, 8.

**dissimilis**, unähnlich, verdielen: A. bei **Substantiven:** alqs: quis tam tu ... dissimilis (fuisse)? Quint. 38. ut isti ... dissimillimus esse ac semper fuisse videar; Verr. III, 5. si sui dissimilis (esset); ib. IV, 16. dissimilem me in utroque praebui; Sulla 17. si qui similis istius ... quem mei dissimilem ... adfixerit; dom. 120. num duntis sui potuit dissimilis esse? Phil. II, 92. ut dissimilis esset sui; ib. 107. dissimilem se futurum sui; ib. IX, 6.

**causa:** quamquam dissimilis est militum causa et tua; Phil. II, 59. quorum causam Caesar dissimilem iudicavit; ib. 98.

**civis:** citem ... dissimilem vestri; dom. 83. saturavit se sanguine dissimillorum sui civium; Phil. II, 59.

**contentio:** erat huic iudicio longe dissimilis illa contentio; Sulla 49.

**debito:** quamquam dissimilis est pecuniae debito et gratiae; Planc. 6s.

**dies:** quam dissimilis hic dies illi tempori videbatur! Verr. IV, 77.

**gens:** quam turbam dissimillimo ex genere distinguebant homines percussi Sullani temporis calamitate; Muren. 49. semper cum duo dissimilia genera tenuerunt, lenonum et latronum; Phil. VI, 4.

**homo:** homo ... fuit tum sui dissimilis; Verr. II, 48. homines ... municipium ... suorum dissimillimi; Cluent. 46. homo illorum et vita et prudencia dissimilis; Fr. B. VI, 18.

**lex:** omnium legum iniquissimam dissimilliamque legis esse arbitror eam, quam ...; leg. agr. III, 5.

**mulier:** si eset aliqua (mulier) dissimilis istius; Cael. 38. si quae mulier sit ... tui dissimilis; ib. 50.

**ratio:** quod dissimillima ratione factum sit; leg. agr. II, 31. ut eius diversa studia in dissimili ratione perspicere possitis; Catil. II, 9. reliqui temporis spatium ... ab utroque dissimillima ratione tractatum est; Muren. 19. C. Marii ... dissimilis fuit ratio; Quir. 7. [in officio persolvendo dissimilis est ratio pecuniae debitae]; ib. 23.

**res:** ad duas dissimilis res duo diuineta interdicta sunt; Caecc. 92.

**vir:** virum ... tui dissimillimum; Verr. III, 185.

B. **affein:** masc.: cur semper tui dissimilis defendis? Phil. X, 3.

**neutr.:** est ... dissimile res in Sardinia ... gesta et bellum ...; prov. cons. 15.

**dissimilitudo**, Unähnlichkeit, Verschiedenheit: I. commovet: eequid te ... interdictorum dissimilitudo ... commovet? Caecin. 93.

**est:** an tu maiores ullas inimicitias putas esse quam ... dissimilitudines studiorum et voluntatum? Verr. III, 6.

**facit:** non potestatum dissimilitudo ... dissensionem facit; leg. agr. II, 14.

**uisc:** dissimilitudo enim civitatum varietatem \*

\* *Uiris adferret* ||; Balb. 31.

II. **conferri:** regum res gestas cum tuis ... (non) dissimilitudine bellorum posse conferri; Marcell. 5.

2. **propter:** propter temporis dissimilitudinem; Verr. III, 214. propter hanc .. tantam dissimilitudinem hominum atque causarum; Sulla 17.

**dissimulatio**, Verstellung, Verbeintlüfung:

1. **te gere:** ne dissimulatione quidem tectam improbitatem; Verr. II, 71. neque haec ... dedecora dissimulatione tua ... tegere voluisti; ib. V, 138.

2. **cum:** qui ... dicebant ... cum dissimulatione aliqua cupiditatis; Flacc. 21.

**sine:** quin ... versatus ... sit sine ulla ... dissimulatione in omni genere furandi; Verr. V, 1.

**dissimulo**, verbigen, verbheben, jid verstellen: I. **absolut:** 1. **fovere:** *leuitas, qua antea famam illus ... dissimulando ... foream*; Tull. 3.

sedare: innumquam illum ... suspicionem ... dissimulando sedare voluisse; Sest. 8.

2. alqs: cum dissimulare non posses; Verr. III, 131. non possum dissimulare; ib. V, 3. quia nemo istorum dissimulat; ib. 126. potero dissimulare? ib. 179. qui dissimulat; Catil. II, 17. Muren. 40. non dissimulat; Flacc. 22. quid tales? quid dissimulas? Planc. 48. cur dissimularet; Rab. Post. 38. non dissimulat; Phil. II, 84.

II. **ace. e. infin.:** si dissimulare omnes cupe-rent se scire...; Sex. Rose. 102. cupiebam dissimulare me id moleste ferre; Verr. a. pr. 21. dissimulare, si potestis, vos intellegere...; ib. III, 71. neque se Sullanum esse dissimulat; leg. agr. III, 13. non dissimulo me nescire ea, quae, etiam si scirem, dissimularem; dom. 121. innumquam dissimulavi me plurimum debere; Planc. 77. illum eo die se dissimulasse rediturum; Milo 52.

III. **mit Object:** alqd: dissimulamus ..., quod saepe experti ... sumus; Verr. I, 27. qui haec omnia dissimulare ac neglegere possit; ib. III, 144. neque id ... dissimulare ullo modo poterat; Cluent. 54. qui ... ea quae vident dissimulent; Catil. I, 30. ea, quae exando, ... dissimulare non possum; ib. IV, 14. neque ... est hoc dissimulandum; Arch. 26. cum ... ea ... non silentio consulunt dissimularentur; Sest. 35. id homo cruditus ... dissimulandum putaret? Cael. 54. f. II. dom. 121. beneficia: cum ceteri vera beneficia ... dissimulent; Planc. 73.

**fontem:** neque ego, si fontem maledicti re-

perietis, ut neglegatis aut dissimuletis unquam postulabo; Planc. 57.

**scelus:** neque ... dissimulari tantum scelus poterat; Sest. 25.

**tenuitatem:** tenuitas hominis eius modi est, ut dissimulari non queat; Sex. Rose. 86.

**dissipatio,** Verſchleuderung: I. fero: illa ... dissipatio pecuniae publicae ferenda nullo modo est; Pbil. V, 11.

II. in: quantum (pecuniam) ... in praedae dissipatione ... redigisset; Phil. XIII, 10.

**dissipo,** verbreiten, ausstreuen, zerstreuen, zertrümmern, verschleudern: alqm: dissipatos unum in locum congregarunt; Sest. 91.

alqd: mihi quod potuit vis ... detrahere, eripuit, abstulit, dissipavit; Quir. 19. nihil ... latins dissipatur (quam maledictum); Planc. 57.

**argentum:** argentum, vestem, supellectilem, vimnum amittet aequo animo, quae ille helluo dissipavit; Phil. XIII, 11.

**bona:** qui praefuerunt his Heraclii bonis ... dissipandis; Verr. II, 47.

**concursum:** dissipato conurus impiorum; Phil. I, 30.

**copias:** dissipatis tuis copiis; dom. 15.

**famam:** famam istam fascium dissipaverunt; Phil. VIII, 15.

**fortunas:** ut ... fortunas nostras ... dissipet; Phil. VII, 8.

**fructus:** dissipatis fructibus vestris; leg. agr. II, 89.

**hominem:** hominem fractum et prope dissipatum; sen. 24.

**liberos:** dissipati liberi; Sest. 145.

**maledictum** vgt. alqd; Planc. 57.

**membra:** quam praedicant in fuga fratris sui membra ... dissipavisse; imp. Pomp. 22.

**milites:** miserandum in modum milites ... dissipati sunt; prov. cons. 5. milites ... non dimissi abs te, sed dissipati; Piso 96.

**patrimonium:** qui patrimonium ... Graecorum conviviis maluit dissipare; Flacc. 90.

**pecuniam:** qui per easdem tabulas innumerabilem pecuniam dissipavisti; Phil. II, 35. pecunia publica dissipata; ib. VI, 3. in quo (consulatu) pecuniam publicam maximam dissipavit; ib. VII, 15.

**possessiones:** ut a maioribus nostris possessiones relictas ... dissipet; leg. agr. I, 2.

**reliquias:** eum tu reliquias rei publicae dissipasses; Phil. II, 6.

**res:** tot res tam dissipatas ... absorbere; Phil. II, 67.

**rumores:** rumoribus improbissimis dissipatis; Phil. XIV, 10.

**sermonem:** cum ... sermones eius modi dissipassent; Verr. I, 17. quod ... sermo est tota Asia dissipatus; Flace. 14.

**statuam:** statuam istius ... dissipant; Piso 93.

**subsellia:** num quis reus ... subsellia dissipari? Vatin. 34.

**supellectilem, vestem, vinum:** f argen-tum.

**dissolute,** nachlässig, leichtfertig: conficio: res ... confecta est ... non .. omnino dissolute; Phil. VI, 1.

**lacere:** ut dissolve factum criminis; Verr. V, 19.

**relinquo:** ne dissolutius rem relinquere videtur; Caecin. 103

**vendo:** ita .. dissolute decumas vendidisti; Verr. III, 90.

**dissolutio,** Auflösung, Abſchaffung, Wider-legung: I. sum: haec utrum tandem lex est an legum omnium dissolutio? Phil. I, 21.

II. audio: ut corum (criminum) omuem dissolutionem ab oratore queratis; Cluent. 3.

III. post: qui post iudiciorum dissolutionem aedes facti sunt; Verr. IV, 133.

**dissolvo, dissolutus,** auflösen, ver-nichten, entkräften, widerlegen, bezahlen; part. nach-lässig, leichtfertig, jugello; I. **absolut:** alqs: Scapulis difficilem condicione dissolvit; Quiuct. 20. uterque ... pro sua parte dissolvit; Qu. Rose. 55. an ita dissolvit, ut omnes alii dissolverunt? Font. 1. codem modo Hirtuleium dissolvisse; ib. 2.

II. mit Objekt: alqm.: quis tam dissolutus in re familiaris fuisset? Quiuct. 38. sit aliqui dissolution in iudicando; Verr. III, 143. dissoluti si en-piamus esse; ib. IV, 114. maluisse Domitium crudelis ... quam in praetermittendo dissolutum vi-deri; ib. V, 7. poterone esse... in eum dissolutus? ib. 104. cupio in tantis rei publicae periculis me non dissolutum videri; Catil. I, 4. qui ... (posse-sionum) amore indueti dissolvi ullo modo possunt; ib. II, 18.

alqd: quid liberis eius dissolveret; Quiuct. 17. qui Roscio omne, quod debuit, dissolvit; Qu. Rose. 38. neque quicquam ulli dissolvetis civitati; Verr. III, 174. id iam mala consuetudine dissolutum est; Caecin. 7. ut, quod in alea perdidera, beneficio legis dissolvet; Phil. II, 56 non omnino dissolu-tum est quod decretiv senatus; ib. VI, 7.

aeta: acta Caesaris dissolvi; Phil. I, 18.

**ad-signationem:** haec agrorum adsignatio ... I. Caesaris ... sententia dissoluta est; Phil. VI, 14. a: praediis venditis a: alienum eiusdem est dissolutum; Sulla 56. ut a: alienum filii dissol-veret; Phil. II, 46.

**amicitiam:** amicitiam dissolvere; Sex. Rose. 112.

**animum:** quis tam dissoluto animo est? Sex. Rose. 32.

**argentarium:** iam argentaria dissoluta; Caecin. 11.

**auspicia:** an ... auspicia fueris augur dissolu-turus? Vatin. 20.

**consilia:** o consilia dissoluta! leg. agr. II, 55.

**consuetudinem:** coarguere ... dissolutam Graecorum consuetudinem; Flace. 20.

**crimina:** quae (crimina) erant antea ... iudicio dissoluta; Verr. II, 68. eriminibus omnibus fere dissolutis; Sulla 69.

**criminationem:** Erucii criminatio tota ... dissoluta est; Sex. Rose. 82.

**dama:** quac (donna) ab isto aetatis fructu dis-soluta ... sut; Verr. V, 33.

**gratiam:** gratiam ... qui habet dissolvit; Quir. 23

**hominem:** homo liberalis et dissolutus; Qu. Rose. 27. tametsi omnium hominum dissolutissimum semper fuit; Verr. III, 129. iste homo bar-barus ac dissolutus; ib. V, 148.

**interdictum:** [dissolvi] hoc [interdictum]; Cae-cin. 40.

**iudicium:** eequod iudicium Romae tam disso-lutum ... fore putasti? Verr. III, 131. ut omnino huiuscmodi iudicia dissolvet; Tull. 35. severissimum iudicium ... per vos videri esse dissolutum; ib. 36. interea dissolvant iudicia publica; leg. agr. II, 34. f. severitatem; Tull. 27.

**iura:** quoniam omnia iura dissolvit; Phil. XI, 14.

**leges:** lege, quae promulgata est ..., nonne omnes iudicariae leges Caesaris dissolvuntur? Phil. I, 19.

**nepotem:** quis ... nepos ... sic dissolutus fuisset, ut ...? Quiuct. 40.

**nomen:** huic nomen, quod urget, ... dissolvere; Planc. 68.

**partem:** ut ... partem eius dimidiam Roscio dissolvet; Qu. Rose. 38. ut ... dimidiam partem sibi dissolvet; ib. 56.

**paterem:** quoniam pater tam neglegens ac dis-solutus est; Verr. III, 162.

pecuniam: his populis pecuniam dissolvisti; Verr. III, 180. his civitatis omnino pecunia... dissoluta est? ib. quibus... pecuniam... ex lege dissolverant; ib. V, 53. quod pecuniam qui retinet non dissolvit; Quir. 23. qui pecuniam dissolvit; Planc. 68.

**proscriptionem:** ut (proscriptio) se ipsa dissolvat; dom. 50.

IlS: quam ob rem... IlS ccccō separatis Fannio dissolvet? Qu. Rose. 40. IlS ccccō Panurgi nomine Flavium Fannio dissolvisse; ib. 42. iam ante IlS 100 dissolvet; ib. 51.

**severitatem:** totum hoc iudicium et praetoris severitas dissolvetur; Tull. 27. ||in|| dissolvenda severitate; Muren. 65.

**societatem:** in societate dissoluta; Qu. Rose. 38.

**virum:** vir dissolutissimus; Cluent. 175.

**dissuadeo,** widerathen: I. alq:s: Cu. Lentulus Marcellinus dissuasit; Verr. IV, 53.

Il. legem: quis... unquam tam secunda contione legem agrariam suasit quam ego dissuasi? si hoc dissuadere est; leg. agr. II, 101.

**dissuasio,** Widerathen: quod in dissuasione rogationis eius... de auctoritate senatus detrahit; Cluent. 140.

**distinctio,** Unterscheidung: quoniam congersta fuit accusatio magis acervo quodam criminum, non distinctione aliqua generum; Scaur. e. I, § 4.

**distineo,** in Anspruch nehmen, hindern: alqm: cum tot tantisque negotiis distensus sit; Sex. Rose. 22. distineor... dolore; Planc. 79. nos alio bello distineri putat; Phil. XI, 6.

**pacem:** ne imperita multitudine per me pacem distineri putet; Phil. XII, 28.

**distinguо,** unterscheiden, bestimmen, abgrenzen, auszeichnen, befehlen, verzieren. I. ind. Frage: Graecus primo distinguere et dividere illa quem ad modum dicentur; Piso 69.

Il. alqd: ea... criminibus et oratione distinguere; div. Cae. 38.

**crimina:** ea (crimina) quo pacto distinguere... possim; Verr. IV, 88.

**formula:** uisi vero hactenus ista formula testimonii (tui)... distinguiri potest, ut...; Flace. 36.

**genera:** distincta genera esse delictorum; Muren. 63.

**libertatem:** ut libertatem a servitute nulla re alia nisi meutiendi licentia distinguendam putent; Scaur. 38.

**loenum:** si praetor non distinxit loenum, quo me restitu iuberet; Cae. 84.

**pocula:** quae (pocula)... gemmis erant distincta clarissimis; Verr. IV, 62.

**provinciam, regionem:** in eius modi re gione atque provincia, quae... portibus distincta... esset; Flace. 27.

**rationem:** distinguunt (populus) rationem officiorum ac temporum, vicissitudinem laboris ac voluntatis; Muren. 76.

**servos:** ut servos non numero distinguant; Cae. 56.

**turbam:** quam turbam dissimillimo ex genere distinguenter homines percussi Sullani temporis calamitate; Muren. 49.

**viam:** ut via illa nostra... castris Thraeciis distincta (sit); prov. cons. 4.

**vicissitudinem:** f. ratiouem.

**disto,** jch unterscheiden, entfernt sein: I. un perjönlid: ut distare aliquid... videatur, utrum...; Cae. 39.

Il. argumentatio: quantum distet argumentatio tua ab re ipsa; Sex. Rose. 44.

**loca:** res... tam distantibus in locis positas; Phil. II, 67.

**distortus,** verwachsen: solos sapientis esse, si distortissimi sint, formosos; Muren. 61.

**distraho,** losreissen, trennen, auflösen, zerstören: alqm: quoniam ille modo cum regno... distractus esset? Deiot. 15. f. **ab,** I. distraho (7 Et.) B. 1, 2. 6, b.

aemulum, comitem: illo aemulo atque imitatore studiorum ae laborum meorum quasi quadam socio a me et comite distracto; Marell. 2.

**controversias:** cum omnia indicia... distractarum controversiarum... causa reperta sint; Cae. 6.

**imitatorem:** f. aemulum.

**membra:** ab eis membra citius... distracti possesse; Sulla 59.

**reliquias:** ad reliquias vitae... distractas; Quint. 50.

**sententias:** fuerunt distractae... sententiae; Marcell. 30.

**servatorem:** qui a me mei servatorem capitis... distractus; Planc. 102.

**socium:** f. aemulum.

**vim:** cum baec (vis) Cn. Pompeium terruerit iam distracta; dom. 67.

**distribuo,** eintheilen, verteilen, verbreiten:

I. **absolut:** I. quem ad modum discriptum distributumque erat; Catil. III, 8.

2. **arma...**, C. Mario eonsule distribuente, dantur; Rabir. 20.

Il. **mit Object:** agrum: quem ad modum illum agnum esset distributurus; leg. agr. II, 79.

**bona:** quibus bona fortuna eque nostrae notatae sunt et iam ad cuiusque opinionem distributae; Phil. V, 32.

**causam:** me ita distribuisse initio causam in crimen... et in audaciam; Sex. Rose. 122.

**classem:** bipartito classem distributam fuisse; Flace. 32.

**doctrinam,** al.: Athenienses, unde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortae atque in omnis terras distributae putantur; Flace. 62.

**fortunas:** f. bona.

**fruges:** iuventis frugibus et in orbem terrarum distributis; Verr. V, 188. f. doctrinam.

**genus:** quod (genus) praeterea civitatibus aequilater esset distributum; Verr. III, 163.

**nummos:** quadragena milia nummum in singulos indies distributa; Cluent. 74.

**orationem:** quae (oratio) cum sit in ius religionis et in ius rei publicae distributa; dom. 32.

**partis:** distribuisti partis Italiae; Catil. I, 9. distributis partibus; Flace. 14. 15.

**pecunias:** pecunias, quas civitatibus distribuere debeat; Verr. III, 171.

**praedones:** non nullos (praedones) scribis... distribuit; Verr. V, 64.

**triennium:** ita triennium illud praeturae Siciliensis distributum habere, ut...; Verr. a. pr. 40.

**distributio,** Ginctheitung, Verteilung: I. est: haec eadem erit quadripertita distributio totius accusationis meae; Verr. I, 34.

Il. **repudio:** cum orbis terrae distributionem... repudiavistis; Rabir. 32.

**servo:** hanc eandem distributionem invidiae et crimini sic in defensione servare, ut...; Cluent. 1.

**stringo,** in Anspruch nehmen, befestigen: me hoc iudicio districtum... futurum; Verr. a. pr. 24. vos aincipiti contentione districti; imp. Pomp. 9.

**disturbo,** zertrümmern, zerstören, zerbrechen, verteilen: I. **absolut:** si hoc dissuadere est ac non disturbare; leg. agr. II, 101.

Il. **mit Object:** aedificium: cum aedificium tuo iure disturbare non potueris; Tull. 53.

**contionem:** contionem gladiis disturbari; Milo 91.

**d**omum: quibus inspectantibus domus mea disturbaretur; dom. 113. qua (manu domum) disturbaras; har. resp. 33. inimicorum domus disturbavit; ib. 58. se publicis operis disturbaturum ... domum; Phil. 1, 12. se ... domum meam, disturbaturum esse; ib. V, 19.

**i**udicium: ille ambitus iudicium ... disturbare ... voluit; Sulla 15. quem ... vi [conatum] et armis disturbare iudicia (scimus); ib. 71. solet ... vi iudicium disturbare; Sest 135. in iudicio disturbando; Vatin. 34. exemplum disturbandorum iudiciorum; Fr. B. VI, 7.

**m**onumentum: cum is tribunus plebis ... tuum monumentum ... disturbaret; dom. 114.

**p**orticum: quam porticum ... non modo sententis, sed ... manibus vestris disturbare cuperatis; dom. 103.

**s**ocietatem: disturbat vitae societatem; Sex. Rose. 111.

**t**eetum: tectum villamque disturbant; Tull. 21. tecto illo disturbato; ib. 53. disturbari tecta; dom. 98. uti ... teeta disturbaret? Sest. 84.

**v**illam: f. tectum; Tull. 21.

**diu**, lange: I. **allein**: me non diutius quam ipsam rem publicam ... afuturum; sen. 34. diu ... aegrotavit; Cluent. 175. quod ... non diu Scipionis appellarentur; Verr. II, 87. ferre atque audire diutius Timarchidem non potuit; Verr. II, 70. — si diutius calumniarentur; sen. 27. [ea carere diutius non potes;] Catil. 1, 16. tu ut illa carere diutius possis? ib. 24. cui nulla hostium diutius urbs unquam fuit clausa; har. resp. 49. diutius uno de teste cogitare; Font. 22. id ... diutius cogitandum est; Milo 53. quam ob rem ipse Lampsaci diutius commoretur; Verr. I, 63. apud quos ille diutissime commoratur; imp. Pomp. 13. quae ... diu conlecta sunt; div. Caec. 72. diu conlectam vim improborum; dom. 63. tibi ... diu deliberandum et concoquendum est; Qu. Rose. 45. nihil (teci) non diu consideratum; har. resp. 3. de Capua multum est et diu consultum; leg. agr. II, 88. primo, neque id ipsum diu, ... se continebat; Cluent. 12. ne diu crucietur; Verr. V, 118. — ne id viros optimos diutius delectet; har. resp. 51. delihero: f. concoquo. diutius dicere non debeo; Qu. Rose. 8. cum ... graviter et diu diceretur; Cluent. 29. si ... diutius disseram; Sex. Rose. 82. num diutius sui potuit dissimilis esse? Phil. II, 92. Cn. Pompeium ... diutius furori suo veniam daturum; dom. 66. sese in iudiciis diutius dominari non posse; div. Caec. 24. ne diutius ... de communii iure dubitatis; Caecin. 9. — in eo ... quemquam diutius ... errare; Planc. 91. — (id) neque diu neque diligenter facere possum; Sex. Rose. 123. id ne vobis diutius faciendum sit; Catil. III, 29. fieri diutius posse, ut ...; dom. 64. cum ... neque improbatum ... diutius ferre posset; Cluent. 175. ne diutius inviti ferre cogauini; leg. agr. II, 62. id ... rem publicam diutius quam, quoad ... careret his moenibus, esse laturam? dom. 137. quae flagitia domus illa diutius ferre non potuit; Phil. II, 45. tui te ... diutius non ferent; ib. 116. cuius desiderium ferre diutius exitas non potest; ib. X, 21. f. audio; Verr. II, 70. — quorum ... diu ad pedes iacuit stratus; Quintet. 96. ne qui diutius ... talen imperatore ignorare possit; Verr. V, 25. quae (voluptates) cum inclusae diutius ... fuerint; Cael. 75. diutius includere viri optimi existimatione; Qu. Rose. 39. — diutius ... laedi tamam suam; Cluent. 14. ne diutius loquar; Vatin. 21. si ... diutius ludificare videatur; Quintet. 54. — si diutius in hac urbe ... maneret; har. resp. 12. hunc diutius manere patiemini? prov. cons. 8. quae (deliciae) ... diutius molestiae non solent esse; Cael. 41. in qua ego diutius non morabor; Cluent. 168. in ea re publica ... diutius vestrorum scelerum pestem morari; Piso 27. — neque sese ... posse diutius alie-

nam pecuniam ... obtinere; Sex. Rose. 26. se id ... diutius obtinere non posse; Verr. V, 56. non obtundam diutius; Verr. IV, 109. — deludi vosmet ipsos diutius ... patiemini? leg. agr. II, 79. diutius ... servitatem perpessi quam captivi servi ... solent; Phil. VIII, 32. — haec diu multumque ... quaesita; Sulla 73. — diu reconsans; Ligar. 2. eo ... diutius vivos hostium duces reservant, ut ...; Verr. V, 77. retinet ... in provincia diutius eum; prov. cons. 12. — servire diutius non potest civitas; Phil. X, 19. diutius haec stare potuisse; Sulla 76. annum et eo diutius post mortem C. Quinteti fuit in Gallia; Quintet. 37. cum diutius in negotio ... fueram; Verr. IV, 137. potero ego hoc omnis ... diutius tacitus sustinere? Verr. V, 179. nec ... gravitatem ... diutius homo ... potuit sustinere; Sest. 130. nec diutius obsidionis metum sustinere; Phil. XI, 26. — ne diutius teneam; Sex. Rose. 20. Verr. I, 34. non tenchimus iudicia diutius; Verr. a. pr. 20. ne diutius oratione mea suspensa expectatio vestra teneatur; Cluent. 8. cur diutius vos ... teneo? Cael. 55. quod te diutissime torsi; Piso 90. — diutius in tanto metu ... versabitur; Quintet. 59. hanc (crudeleitatem) ... diutius in hac re publica versari; Sex. Rose. 154. non versabor in uno genere diutius; Verr. III, 103. hoc ... vos in errore versari diutius; leg. agr. III, 16. diutissime ... Sicilian vexatam ... esse; Verr. IV, 73. diu vexati; Milo 4. diu legiones Caesaris vignerunt; Phil. XI, 39. nec diutius vixit quam locuta est; Cluent. 30. eum quam diutissime vivere; ib. 171. frontis ... integrimento ... diutius uti; sen. 16.

**e**hec **Gut ammen bang**: tum te satis diu vixisse dico; quid est enim [omnino] hoc ipsum diu, in quo est aliiquid extremum? Marcell. 27.

**H** mit **andern Partikelu**: aliquam: f. **ali-quam** (3 Et.) B. I, 2. 166, b.

**e**tiam: dubitabis etiam diutius? Font. 17. iam: id quod populus Romanus iam diu flagitat; div. Caec. 26. inimicitias iam diu suscepit; div. Caec. 64. cum interea aliud quiddam iam diu machinetur; Verr. a. pr. 15. quod (malum) non tibi ... iam diu debeat; ib. I, 48. tametsi civis Romanus ... iam diu est; ib. II, 23. quae iam diu ... comparata ... essent; ib. III, 21. audivimus hoc iam diu; ib. 50. de quorum religione iam diu dieimus; ib. IV, 105. pater ... iam diu lecto tenebatur; ib. V, 16. qui iam diu Caesenniae viduitate ... aleretur; Caecin. 13. quod iam diu nihil quaesierat; Cluent. 71. rostra iam diu vacua; ib. 110. quae contra rem publicam iam diu cogitarunt; leg. agr. I, 22. pestem, quam tu in nos [iam diu] machinaris; Catil. I, 2. nobiscum versari iam diutius non potes; ib. 10. odium ... iam diu tibi debitum; ib. 17. iam diu te nihil iudicat nisi de parricidio suo cogitare; ib. quorum ego vix abs te iam diu manus ... contineo; ib. 21. iam diu ... in his periculis ... versamur; ib. 31. quae iam diu compariantur; Muren. 85. quae (Graecia) iam diu suis consiliis perculta ... est; Flacc. 16. pecuniam iam diu debitam; ib. 54. quod odium ... in omnis bonos conceptum iam diu contineret; Quir. 1. cum hoc non possent iam diutius sustinere; Sest. 69. quod iam diu minus in foro ... versatur; Cael. 3. quae (Macedonia) multis victoriis erat iam diu ... pacata; prov. cons. 4. iam diu mare videmus ... a populo Romano ... clausum teneri; ib. 31. quae (amicitia) mihi cum illo iam diu est; Planc. 5. qui est princeps iam diu publicanorum; ib. 24. *Aris matrem Bostaris* ... adulterio iam diu diligebat; Scaur. 8. tibi ... iam diu noti; Dcfot. 41. quod iam diu parturit; Phil. II, 118. ea ... iam diu non sunt nobis; ib. III, 8. quod iam diu non fessent; ib. XII, 2.

**i**ta: ita diu iactata [ista res] est. ut ...; Cluent. 88.

**n**imum: nimium mihi diu video in uno genere versari criminum; Verr. IV, 105. nimium diu te

imperatorem ... castra desiderant; Catil. I, 10. Cn. Pompei nimium diu reconditus ... animi dolor; dom. 25. nimium diu debet populo Romano tertiam pensionem; Phil. II, 113. nimium diu teximus quid sentiremus; ib. III, 36. quibus rebus hic ordo eruit nimium diu; ib. VII, 14.

quam (absl. u. interrog.): ut nobis tempus quam diu diceremus praestitueres; Quint. 33. quam diu dices! Sex. Rosc. 89. quam diu etiam furor iste tuus nos eludet; Catil. I, 1.

quam (relatio): quam diu tacuit; Verr. I, 71. quam diu adsunt ei; ib. 88. quam diu fuit designatus; ib. 119. quam diu tecum in provincia fuit; ib. II, 58. quam diu intellegebant ...; ib. III, 121. quam diu vixit; ib. V, 112. quam diu quisquam erit, qui ...; Catil. I, 6. quam diu milii ... insidiatus es; ib. 11. quam diu incolumis fuit; Arch. 9. quam diu turbulentum tempus fuit; dom. 6. quam diu afui; ib. 59. quae quam diu haerentib; in uno me; har. resp. 47. quam diu ille tribunus pl. fuit; ib. 49. habuit quam diu voluit; Cael. 31. quam diu C. Caesaris consilia ... non maxime diligebatis; prov. cons. 25. quam diu inimicissimus Gabinius fui; Rab. Post. 33. quam diu tu voles; Phil. II, 84. quam diu \*\* ferundi transferuntur; Fr. B. VI, 13. — tam — quam: quod accusator nolit tam diu quam diu liecat dicere; Verr. I, 25. cur ea, quam diu alium praetorem ... in consilium iturum putasti, tam diu domi fuerunt? ib. 51. ignominia ... tam diu in illo homine fuit quam diu iste in provincia mansit; ib. II, 67. tam diu peperit in arbore ... quam diu voluntas Aproni tulit; ib. III, 57. tam diu ... classem ... vidit quam diu convivium ... praetervecta est; ib. V, 86. de civitate ne tam diu quidem valuit, quam diu illa Sullani temporis arma valuerunt; dom. 79. ille inclusus domi tam diu fuit quam diu inimicus meus in tribunatu; Sest. 69. contentio tam diu sapiens est, quam diu ... proficit aliquid; Ball. 60. homo ... humanus, sed tam dñi. quam diu cum aliis est; Piso 68. cum id ... tam diu praestiterim, quam diu est de illius salute dubitatum; Marcell. 34.

quamvis: posset ea quamvis diu dicere; Sex. Rosc. 91.

satis: satis diu fuit in miseriis; Cuent. 202. „satis diu vel naturae vixi vel gloriae“; Marcell. 25. tum te ... satis diu vixisse dico; ib. 27. haec satis diu multumque defleta sunt; Phil. XIII, 10.

tam: quod tam diu nihil petivit; Quint. 41. quod iudicia tam diu facta non essent; Sex. Rosc. 28. cur tam diu iacet hoc nomen in adversariis? Qu. Rosc. 8. tam diu fuit Apollonius in carcere; Verr. V, 21. piratam vivum tenuisti ... eur tam diu? ib. 75. eur mihi tam diu potestas dicendi datur; Cuent. 147. eur ... Asellium esse inultum tam diu sinis? ib. 172. eur tam diu de hoste loquimur? Catil. II, 17. „afueris tam diu, ut ...“ Muren. 21. quod unis vestimentis tam diu laetus es; Flace. 70. quid ... de Deciani censu tam diu disputo? ib. 94. ubi uobis haec auctoritas tam diu tanta latuit? cur in lustris ... tam eximia virtus tam diu cessavit? sen. 13. id te accusantem tam diu dicere; Plane. 63. si modo haec tempa ... stare eo vivo tam diu ..., potuissent; Milo 90. haec te in domo tam diu deversari non pudet? Phil. II, 68. tam diu morari Antonium; ib. XI, 26. sine causa ... locutus est tam diu? ib. XII, 6. — dum: ne tam diu quidem dominus erit in suos, dum ex eis de patris morte quaeratur? Sex. Rosc. 78. usus est hoe Cupidine tam diu, dum forum ... habuit ornatum; Verr. IV, 6. ille erat unus timendus ... sed tam diu, dum urbis moeubis continebatur; Catil. III, 16. qui valuit tam diu, dum hue prodiret; Flace. 41. tam diu ... ut obtineat, dum ... consulles provincias obtinebunt; Phil. VIII, 27.

**divarico**, ausstreden: in ea (statua) Sopatrū, hominem ... nobilem ..., divaricari ac deligari iubet; Verr. IV, 86.

II.

**divello**, trennen, jenseißen, losreißen: a lqm: divellor dolore; Planc. 79. f. **ab**, I. divello; dom. 97. 98. Sest. 146. Milo 99 (B. I, §. 6, b).

ad infinitatem: ad infinitas liberis istius vivis divelli nullo modo poterat; Quint. 25.

conscientiam: quae (conscientia mentis) a nobis divelli non potest; Cuent. 159.

cousensum: consensus ordinum est divolsus; har. resp. 60.

facinorosos: i. parricidas.  
hominem: hominem miserum ... divelli a suis; Fr. B. VII, 10.

membra: ab eis membra citius divelli ... posse; Sulla 59.

parricidas, sicarios: neque (parricidae, sicarii, facinorosi) ab eo divelli possunt; Catil. II, 22. servatorem: qui a me mei servatorem capit is divellat; Planc. 102.

**divendo**, verkaufen: bona: ut ... bona populi Romani possint divendere; leg. agr. I, 7. veetigalia: in quo (consulatu) ... veetigalia divididit; Phil. VII, 15.

**diversus**, verschieden, entgegengesetzt: aditus: qui (portus) cum diversos inter se aditus habent; Verr. IV, 117.

eupuditates: monstrum ... tam ex contrariis diversisque ... naturae studiis cupiditatibusque conflatum; Cael. 12.

fortunas: ut hi fratres diversas sententias fortunasque sequerentur; Ligar. 34.

genera: diversa genera et bellorum et hostium; imp. Pomp. 28.

loca: loca inter se maxime diversa; Verr. III, 192. duobus in locis .. maxime .. diversis; imp. Pomp. 9. ex locis tam ... diversis; ib. 46.

maria: duo maria maxime navigationi diversa; leg. agr. II, 87.

monstrum: ex aliquo diuncto diversoque monstru: har. resp. 26.

ratio: ad diversam veteris aeris alieni rationem; Fout. 2. filii longissime diversa ratio est; Phil. V, 49.

sententiae: f. fortunae.

studia: ut eius diversa studia ... perspicere possitis; Catil. II, 9. f. cupiditates.

voluntates: diversae voluntates civium fuerunt; Marcell. 30.

**divert** — **i. devert** —

**dives**, reich: A. bei Substantiven: a lq's: qui nostra pecunia dives es; Sex. Rosc. 93. Heraculum divitem ... futurum; Verr. II, 35. ut Apronum et Turpionem, servos homines, tuo ... pericolo divites fieri velles; ib. III, 91. sisne ex pauperissimo dives factus; Vatin. 29. exultabat gaudio persona de mimo, modo egens, repente dives; Phil. II, 65. ex mendicis fieri repente divites; ib. VIII, 9.

homo: „homo dives repente ... citatur;“ Verr. V, 16. f. alqs; Verr. III, 91.

mulier: si (mulier) ... dives effuse ... viveret; Cael. 38.

persona: vgl. alqs; Phil. II, 65.